tercio horo vesperarum in suburbio Norhampton ex oposito domus Gilberti le Rode vi et armis in prefatum Walterum insultum fecit et ipsum verberavit et dedit ei duas plagas ex transverso duorum digitorum mediorum in manu sinistra et unam plagam ex transverso nasi contra pacem ad dampna que taxantur per discretionem justiciariorum ad decem marcas. Ideo consideratum est quod predictus Walterus recuperet versus predictum Andream de Moresle dampna predicta. Et predictus Andreas capiatur quod sit hic die Mercurii proximo post festum Sancte Katerine ad satisfaciendum ...

## II. Rex v. Bury (1321)

### Report

Brit. Lib. MS. Harley 453, fo. 32v,  
with some corrections from Royal MS. 10 B. VIII, fo. 32r.<sup>2</sup>  
Eyre of London, 26 February 1321.

Item quidam Isabella de Buri occidit quandam in ecclesia que se tenuit in ecclesia unde quidam dubitaverunt utrum privilegio clericali gaudere debeat. Justiciarii itineris super hoc consulentur qui mandaverunt ordinarium ut eis certificaret ac idem ordinarius rescripsit decretale eidem ordinatum in hec verba: Immunitatem ecclesiarum et jura non nulli impunitatem suorum excessum per [defensionem] ecclesie optinere sperantes homicidam [et] [mutilationes] membrorum in ipsis ecclesiis vel earum cimiteriis committere non verentur qui nisi per ecclesiam ad quam confugiunt crederent se defendi nullatenus [fuerant commissuri et] infra cum [in] eo in quo deliquerit puniri quis debeat [et frustra] auxilium legis invocat qui committit in legem mandamus quod puplice injungetur talis non debet gaudere immunitate ecclesie nec privilegio.

Ob quo extracta fuit ab ecclesia tam per clericos quam laicos et in Neugate imprisonata et ibidem per triduum detenta. Et quarto die ipsa Isabella simul cum aliis prisonibus coram justiciariis itineris ducebatur que coram eis occasionata se mutam tenuit. Unde curia exigit qualiter vocabatur [et] unde fuit et ipsa non respondit. *Ber.* Bon est qe homme enquerge si ele seit mute ou noun et quant ele parla drein. Et super hoc venerunt xii et super hoc fecerunt sacramentum de veritate dicenda et iverunt ad interloquendum. Et donec *Pass.* Il vous vaudreit plus de parler qe si nous enquergoms et trusoums qe vous puset parler vous ne chalangerez pas lenqueste. Parlez et vous mettez et vous serret ben aquite. *Is.* Sire merci pur Dieu. *Pass.* Repe-

---

<sup>2</sup> Printed in 85 Selden Soc. 73, 83, which supplies the date of the first hearing from another manuscript.

lez les jurours quia ipsa loquitur. Et tunc fuit occasionata de morte ut prius et ipsa dixit: [Domine] ipse me percussit. *Pass.* Le tuastes vous vel ne? *Is.* Jeo fesoie moi defendaut. *Pass.* Coment volez vous aquiter? *Is.* Sire jeo ne poi autrement fere. *Pass.* Donqes volez vous dire qe vous ne le tuastes pas? *Is.* Sire jeo fesoie moi defendaut. *Pass.* Il covent qe vous deditz la felonie. Et ita fecit et illa posuit se etc. et issint suspensa. Et nota quia mulier fuit curia voluit capere congnitionem et si masculus si sic dixisset suspensus fuisset sine inquisitionem.